II – em meados do quarto ano, até junho de 2028.

 

§ 1º - Os docentes Permanentes e Colaboradores deverão, ao final
de cada uma das duas avaliações, atender os seguintes requisitos:

 

I – ter ministrado, no mínimo, 1 (uma) disciplinas por ano.

 

II – ter atingido, no mínimo, 125 (cem e vinte e cinco) pontos em
produção científica, conforme a estratificação definida no Artigo 3º,
incluindo ao menos 1 (uma) produção com discente ativo ou egresso na
autoria.

 

III – ter realizado, no mínimo, 1 (uma) orientação de mestrado,
concluída ou em andamento, no âmbito do PPGEC.